РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КАЛАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от « 24  » декабря 2024 года 						         № 58
О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Каларского сельского поселения от 25 ноября 2024 года № 54 «Об установлении на территории муниципального образования «Каларское сельское поселение» туристического налога»

В соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования «Каларское сельское поселение»,  Совет народных депутатов Каларского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о туристическом налоге на территории муниципального образования «Каларское сельское поселение» Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса утвержденное решением Совета народных депутатов Каларского сельского поселения от 25 ноября 2024 года № 54 «Об установлении на территории муниципального образования «Каларское сельское поселение» туристического налога» следующего содержания:
1.1. Пункт 8 «Дифференцированные налоговые ставки» изложить в новой редакции следующего содержания:
«8.1. Дифференцировать налоговые ставки в зависимости от сезонности путем их умножения на следующие коэффициенты:
0 – на периоды, начинающиеся с 1 апреля (включительно) каждого календарного года по 30 сентября (включительно) каждого календарного года;
[bookmark: _GoBack]1 – на периоды, начинающиеся с 1 октября (включительно) каждого календарного года по 31 марта (включительно) каждого календарного года.»

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Красная Шория» и обнародованию на информационном стенде администрации Каларского сельского поселения, а также размещению на странице сети Интернет по адресу: http://atr42.ru/index/2023/0-1304.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие с 01 января 2025 года.

Председатель Совета народных депутатов
Каларского сельского поселения                                                  Л.А. Стригина

Глава Каларского
сельского поселения                                                                      Т.И. Зайнулина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

-

КУЗБАСС

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КАЛАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от

«

24

»

дека

бря

202

4

года

№

58

О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов

Каларского

сельского

поселения от 25 ноября 2024

года

№ 54

«

Об установлении на

территории

муниципального образования

«

Каларское сельское поселение

»

туристического налога

»

В соответствии с главой 3

3.1

Налогового кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003

№

131

-

ФЗ "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации", руководс

твуясь Уставом

муниципального образования «Каларское сельское поселение»,  Совет народных

депутатов Каларского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения

в

П

оложение о

туристическом налоге

на территории

муниципального образования

«Каларское сельское поселение

»

Таштагольского

муниципального района Кемеровской области

–

Кузбасса

утвержденное решением

Совета народных депутатов

Каларского сельского поселения

от 25

ноября 2024

года

№

54

«

Об установлении на территории

муниципального образования

«

Каларское

сельское поселение

»

туристического налога

»

следующего содержания:

1.1.

Пункт 8 «

Дифференцированные налог

овые ставки

» изложить в новой

редакции следующего содержания:

«8.1.

Дифференцировать налоговые ставки в зависимости от сезонности путем

их умножения на следующие коэффициенты:

0

–

на периоды, начинающиеся с 1

апреля

(включительно)

каждого

календарного года

по 3

0

сент

ября (включительно) каждого календарного года;

1

–

на периоды, начинающиеся с 1

октября

(включительно) каждого

календарного года по 3

1

марта

(включительно) каждого календарного года.

»

2

.

Настоящее решение подлежит опубликован

ию в газете «

Красная Шория» и

обнародованию на информационном стенде

администрации

Каларского сельского

поселения

, а также размещению

на странице сети Интернет

по адресу:

http://atr42.ru/index/2023/0

-

1304

.

3

.

Нас

тоящее решение вступает в силу с момента

его официального

опубликования и распространяет свое действие с

01 января 2025 года.

Председатель

Совета народных депутатов

Каларского сельского поселения

Л.А. Стригина

Глава Каларского

сельского поселения                                                                      Т.И. Зайнулина